



ZP/3/3/2023

Szemud, dnia 16.05.2023 r.

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach

Dotyczy: „Budowa i przebudowa drogi Kielno-Waržno”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. z dnia 2022.08.16 z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Pytanie: Prosimy o informację, czy Zamawiający dysponuje przedmiarem robót dla zadania ?

- **Odpowiedz:** Załączamy posiadane przedmiary robót:
 - przedmiar robót drogowych – etap I (gmina)
 - przedmiar robót sanitarnych – etap I (gmina)
 - przedmiar robót elektrycznych – etap I (gmina)
 - przedmiar robót elektrycznych – etap II (powiat)
 - przedmiar robót drogowych – etap II (powiat) – brak przedmiaru
 - przedmiar robót sanitarnych – etap II (powiat) - brak przedmiaru

2. Pytanie: Czy Zamawiający dysponuje, zatwierdzoną tymczasową organizacją ruchu dla przedmiotowego zadania?

- **Odpowiedz:** Zamawiający nie dysponuje tymczasową organizacją ruchu

3. Pytanie: Prosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej przekrojów poprzecznych dla robót ziemnych branży drogowej.

- **Odpowiedz:** W ramach robót ziemnych przewiduje się wykopie korytowania

4. Pytanie: Prosimy o udostępnienie projektu wycinek drzew i krzewów?
Czy Zamawiający posiada niezbędne formalności na wycinkę drzew?

- **Odpowiedz:** Została wydana decyzja ZRID dla inwestycji. Drzewa do wycinki zostały zaznaczone na PZT

5. Pytanie: Dotyczy D.05.03.05b STWIORB dla projektowanej mieszanki na warstwę wiążącą z AC 16 W 50/70, KR 1-2 oparto o nieaktualne wymagania WT-1, WT-2 2010. Przywołane dokumenty techniczne zostały zaktualizowane i zastąpione wymaganiami WT-1, WT-2 2014. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę i możliwość projektowania mieszanki mineralno-asfaltowej w oparciu o obowiązujące dokumenty techniczne WT-1, WT-2 2014. Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

- **Odpowiedz:** Wyrażam zgodę na zastosowanie wytycznych WT-1, WT-2 z 2014r.
- 6. **Pytanie:** Dotyczy D.05.03.05a W STWIORB stwierdzaliśmy niespójność dotyczącą uziarnienia dla projektowanej mieszanki na warstwę ścieralną. Prosimy o potwierdzenie, że na warstwę ścieralną należy zastosować mieszankę mineralno-asfaltową z AC 11 S 50/70 dla kategorii ruchu KR 1-2 zgodą z dokumentami technicznymi WT-1, WT-2 2014.
- **Odpowiedz:** Wyrażam zgodę na zastosowanie wytycznych WT-1, WT-2 z 2014r.
- 7. **Pytanie:** Prosimy o wskazanie w jakim km rozpoczyna się zakres drogi ul. Gryfa Pomorskiego?
- **Odpowiedz:** Kilometraż został przyjęty od osi projektowanego ronda
- 8. **Pytanie:** Prosimy o przesłanie opinii geotechnicznej wraz z mapą lokalizacji odwiertów.
- **Odpowiedz:** Opinia geotechniczna w załączeniu
- 9. **Pytanie:** Prosimy o informacje jaki gatunek nasadzeń drzew zastępczych należy wykonać w ramach przedmiotowej inwestycji?
- **Odpowiedz:** gatunek rodzimy np.: klon, brzoza, Lipa drobnolistna, 14-16 cm obwodu na wysokości 1 m.
- 10. **Pytanie:** Brakuje opisu obramowania ronda w legendzie PZT arkusz 1.2. Prosimy o informację jaki materiał należy zastosować ?



- **Odpowiedz:** Rondo obramowanie - krawężniki granitowe o wymiarach 15x22cm wtopione na podsypce cementowo-piaskowej
- 11. **Pytanie:** Prosimy o udostępnienie projektu zieleni dla przedmiotowego zadania.

- **Odpowiedz:** Projektowana zieleń została wskazana na PZT

12. Pytanie: Prosimy o udostępnienie planu rozbiórek nawierzchni, obiektów dla Etapu I i Etapu II. Czy materiał pochodzący z rozbiórki staje się własnością Wykonawcy czy Zamawiającego? Jeżeli materiał zostanie przekazany do Zamawiającego to na jaką odległość Wykonawca powinien uwzględnić transport materiału z rozbiórki?

- **Odpowiedz:** Plan rozbiórek dla tego typu prac nie jest wymogiem. Transport został uwzględniony w przedmiarze robót

13. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

- **Odpowiedz:** Zamawiający zamieścił całą posiadaną dokumentację

14. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąża Wykonawcy.

- **Odpowiedz:** Tak, teren budowy zostanie przekazany w dniu podpisania umowy.

15. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane instalacje podziemne, odmienne warunki geotechniczne w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, zmiany sposobu wzmocnienia konstrukcji Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

- **Odpowiedz:** W przypadku wystąpienia ww. okoliczności wszystkie warunki wykonania koniecznych robót będą ustanawiane/regulowane indywidualnie.

16. Pytanie: Prosimy o sprecyzowanie jakiej klasy beton należy użyć do wykonania ławy betonowej pod krawężnik betonowy, kamienny oraz opornik betonowy? W SST jest opis rysunkowy, aby zastosować beton B10 a w przekroju konstrukcyjnym jest opis ława betonowa z oporem C12/15 gr 10cm.

- **Odpowiedz:** Ława C12/15

17. Pytanie: Prosimy o informację o jakich wymiarach należy użyć obrzeże betonowe 8x20 czy 8x30x100 cm? Jakiej klasy beton należy zastosować na ławę pod obrzeża beton C12/15 gr 10 cm czy podsypkę cem-piaskowa 1:4 gr 5 cm ?

- **Odpowiedz:** Obrzeża 8x30cm, Ława C12/15

18. Pytanie: Proszę o udostępnienie projektu budowy kanału technologicznego

- **Odpowiedz:** Kanał technologiczny należy wykonać zgodnie z PZT, opisem technicznym i STWIOR

19. Pytanie: Projekt obejmuje: „ BUDOWA I ROZBUDOWA DRÓG GMINNYCH ORAZ ROZBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 1415G KIELNO – KŁOSÓWKO”. Długość

łącna 3.864,29 m , natomiast przetarg dotyczy : Budowa i przebudowa drogi Kielno-Warżno o łącznej długości 1.686,79 m . Przetarg nie obejmuje zakresu :
a- Przebudowa drogi DP 1415G Kielno-Kłósówko dł. 2020,0m
b-Przebudowa drogi gminnej ul. Lennona długości 157,5m

Zestawienia materiałowe obejmują cały zakres

Proszę o podanie szczegółowego zakresu materiałowego dla obu etapów (ilości i typy oprav , słupów i kabli ...)

Etap I – droga gminna nr 151017G ul. Gryfa Pomorskiego, droga gminna ul. Ekologiczna oraz drogi gminne działki nr 75/17 oraz 81/21 i 81/29 w miejscowościach Kielno i Warżno

a-Przebudowa drogi gminnej nr 151017G ul. Gryfa Pomorskiego przewiduje wykonanie robót na odcinku o długości 885,50 m

b-Przebudowa drogi gminnej ul. Ekologicznej przewiduje wykonanie robót na odcinku o długości 148,50 m,

c-Przebudowa drogi gminnej działki nr 75/17 przewiduje wykonanie robót na odcinku o długości 143,50 m

d- Przebudowa drogi gminnej ul. Pomorskiej (działki nr 81/21 i 81/29) przewiduje wykonanie robót na odcinku o długości 51,29 m

Etap II – droga ul. Strażacka w miejscowości Kielno.

Przebudowa drogi ul. Strażackiej przewiduje wykonanie robót na odcinku o długości 458,0 m

- **Odpowiedz:** Zestawienie w załączeniu

20. Pytanie: 2. W tabeli montażowej linii kablowych oświetlenia drogowego UG brak obwodu oświetleniowego nr 2 z podsumowaniem oraz części obwodu oświetleniowego nr 1 wraz z posumowaniem - proszę o uzupełnienie

- **Odpowiedz:** Zestawienie w załączeniu

21. Pytanie: Projekt obejmuje : „ BUDOWA I ROZBUDOWA DRÓG GMINNYCH ORAZ ROZBUDOWA DROGI POWIATOWEJ NR 1415G KIELNO – KŁOSÓWKO”. Długość łącna 3.864,29 m , natomiast przetarg dotyczy : Budowa i przebudowa drogi Kielno-Warżno o łącznej długości 1.686,79 m . Przetarg nie obejmuje zakresu :

a- Przebudowa drogi DP 1415G Kielno-Kłósówko dł. 2020,0m

b-Przebudowa drogi gminnej ul. Lennona długości 157,5m

Zestawienia materiałowe obejmują cały zakres

Proszę o podanie szczegółowego zakresu materiałowego dla obu etapów (ilości i typy oprav , słupów i kabli ...)

Etap I – droga gminna nr 151017G ul. Gryfa Pomorskiego, droga gminna ul. Ekologiczna oraz drogi gminne działki nr 75/17 oraz 81/21 i 81/29 w miejscowościach Kielno i Warżno

a-Przebudowa drogi gminnej nr 151017G ul. Gryfa Pomorskiego przewiduje wykonanie robót na odcinku o długości 885,50 m

b-Przebudowa drogi gminnej ul. Ekologicznej przewiduje wykonanie robót na odcinku o długości 148,50 m,

c-Przebudowa drogi gminnej działki nr 75/17 przewiduje wykonanie robót na odcinku o długości 143,50 m

d- Przebudowa drogi gminnej ul. Pomorskiej (działki nr 81/21 i 81/29) przewiduje wykonanie robót na odcinku o długości 51,29 m

Etap II – droga ul. Strażacka w miejscowości Kielno.
Przebudowa drogi ul. Strażackiej przewiduje wykonanie robót na odcinku o długości 458,0 m

- **Odpowiedz:** Zestawienie w załączeniu

22. Pytanie: W tabeli montażowej linii kablowych oświetlenia drogowego UG brak obwodu oświetleniowego nr 2 z podsumowaniem oraz części obwodu oświetleniowego nr 1 wraz z posumowaniem - proszę o uzupełnienie

- **Odpowiedz:** Zestawienie w załączeniu

23. Pytanie: ZAKRES BUDOWA SIECI OŚWIETLENIOWEJ (Plik: 05a PW-b.elektroenergetyczna)

Załączono niepełną tabelę:

18.1. Tabela montażowa linii kablowych oświetlenia drogowego UG

Brakuje danych dla części odcinków. Suma poszczególnych pozycji nie pokrywa się z danymi z tabeli 18.2. Zestawienie materiałów linii kablowych oświetlenia drogowego UG oraz schematami sieci oświetleniowej załączonymi do projektu.

W związku z powyższym proszę o załączenie kompletnej tabeli 18.1

- **Odpowiedz:** Zestawienie w załączeniu

24. Pytanie: Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wykonanie Kanału technologicznego Ktp2.

W projekcie BUDOWA I ROZBUDOWA DRÓG GMINNYCH ORAZ ROZBUDOWA DROGI wskazano jedynie planowaną trasę przebiegu kanału technologicznego. Projekt nie zawiera:

- projektowanej lokalizacji studni kablowych SK-2 i SKR-1
- obmiaru ilości poszczególnych rodzajów studni kablowych i pokryw do nich
- obmiaru długości odcinków kanału technologicznego
- informacji które odcinki kanału technologicznego należy wykonać w wykopie lub a które przepustami

- **Odpowiedz:** patrz jak odpowiedź do pytania 18.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców i należy je uwzględnić w swojej ofercie.

Z upoważnienia Gminy
Barbara Rzeszewicz

..... Sekretarz Gminy Szemud
W imieniu Zamawiającego

Załączniki:

1. Przedmiary robót
2. Opinia Geotechniczna
3. Zestawienia montażowe
4. Zmieniona Umowa – projekt, zmiany naniesione kolorem czerwonym

Otrzymują:

1. Adresat /strona internetowa prowadzonego postępowania/
a/a MM